
Veteriner Hekimliği 
Mezuniyet Sonrası Eğitimi ( MSE )

Veteriner hekimlik çok hızlı gelişen bir bilim dalıdır.  Alanımızla ilgili bilgilerin yarılanma 
ömrünün bir kaç yıla kadar indiği söylenmektedir. Bu kadar hızlı değişen bilgilerle icra edilen 
bir  meslek  mensubunun,  devamlı  kendisini  yenilemesi  gerekir.  Bilim ve  teknoloji  geliştikçe 
mesleki yenilenme de zorunluluk haline gelmiştir. Yeniliklerden uzak duran bir Veteriner Hekimin 
mesleğini  icra  edebilmesi  mümkün  değildir.  Bu durumda  meslek  hayatı  boyunca  eğitim alınması 
gerekliliği  ortaya  çıkmıştır.  Bununla  birlikte  akademik  eğitimin  kusursuz  verilmesi  halinde  bile 
mesleki  pratikten  kopuk  bir  eğitimin  yeterli  olmayacağı  ortadadır.  Mesleki  kalitenin 
gerçekleştirilebilmesi  için  doğru  ve  etkili  bir  mezuniyet  sonrası  eğitim  (MSE)  programı 
düzenlenmelidir. 

Çağımızda bilim ve teknolojinin hızlı  gelişimi  ile  mesleki  detay ve branşlaşmaların önemi 
artmıştır.  Bu  durum  sebebiyle,  üniversiteden  yeni  mezun  olmuş  bir  Veteriner  Hekimin,  eğitim 
sistemindeki  tüm sorunları  göz ardı  etsek dahi,  aldığı  diplomanın tüm detaylarına  hâkim olmasını 
bekleyemeyiz.  Kabul  etmeliyiz  ki  fakülte  eğitimi  sürecinde  ve  devamında,  Veteriner  Hekimin, 
çalışacağı alan üzerinde mesleki eğitimine devam etmesi bir zorunluluk olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Türkiye’de mevcut Veteriner Hekimlik yasa ile düzenlenmiştir. Yasaya göre Veteriner Hekim unvanı 
ile meslek ve sanat icra edebilmek için diploma sahibi olmak yeterlidir. Oysa hiçbir deneyim ve bilgi 
birikimine  bakılmaksızın  diploma  sahibi  tüm  Veteriner  Hekimlere  sınırsız  yetki  verilmektedir. 
Ülkemizde  veteriner  hekimler,  fakülteden mezun  olduktan  sonra,  ölünceye  kadar  hekimlik  yapma 
yetisine  sahip  olmaktadır.  Bundan  da  öte,  altyapısı  ve  kadrosu  yeterli,  eski  bir  fakülte  ile  yeni 
kurulmuş, daha eksikliklerini giderememiş bir fakültede aynı kalitede hekim yetiştirildiği varsayılır. 
Çünkü her ikisine de aynı yetkileri sağlayan birer diploma verilir.

Olumlu bir gelişme olarak belirtmek gerekir ki,  Son yıllarda, Veteriner fakülteleri, veteriner 
hekim  odaları,  uzmanlık  dernekleri  gibi  kurumlar, bu  doğrultuda  bazı  eğitim  programları 
yürütmektedir. Bu çalışmalar henüz çok yeni olup, zaman içerisinde edinilen deneyimlerle, görüş ve 
önerilerimizle zenginleşecek daha düzgün işler bir hal alacaktır. Ancak herhangi bir ulusal planlama 
ve  yasal  alt  yapı  dâhilinde  olmaksızın  gerçekleştirilen  bu  programların  hangi  gerekçelerle,  hangi 
önceliklerle  ve  hangi  taleplerle  organize  edildiği  açık  değildir.Veteriner  Hekimlerin  aldıkları  bazı 
sertifikalar,  pratikte  hiç  bir  işe  yaramamaktadır.  Bu  programlara  katılan  hekimlerle,  katılmayan 
hekimler arasında uygulamada hiç bir fark yoktur.  Bu uygulamaların yasal alt yapısı  olmadığından 
Veteriner Hekimlerin bu programlara katılımı da tamamen kendi isteklerine bağlı olmaktadır. Alınan 
belgenin ise, şu anda hekime getirisi yok mesabesindedir.

Oysa gelişmiş ülkelerde, hekimler Veteriner fakültesinden mezun olduktan sonra, ülke çapında 
düzenli aralıklarla yapılan mesleki yeterlilik sınavlarına girerler. Bu sınavlarda başarılı olup yeterlilik 
belgesi aldıktan sonra, kendilerine yetki tanınır. Aksi takdirde, Veteriner fakültesi mezunu olmalarına 
ve  hekim  unvanı  taşımalarına  rağmen  hastaya  ellerini  süremezler,  gıda  kontrolü  yapamazlar, 
danışmanlık hizmetleri veremezler… Verilen belge, hangi üniversiteden mezun olursa olsun, Veteriner 
Hekimin konusunda yetkili olduğunu ispatlayıcı niteliktedir. Bu uygulama, farklı fakültelerden mezun 
olsalar bile, tüm Veteriner Hekimlerin standart bir bilgi düzeyine ulaşmış olduklarının kanıtlanması 
bakımından  çok  yerindedir.  Aldıkları  bu  belge,  sadece  5  veya  10  yıl  süreyle  geçerlidir.  Sürenin 
sonunda  yeniden  aynı  sınava  girip  değişen,  gelişen  ve  yenilenen  mesleki,  güncel  bilgilere  sahip 
olduklarını  kanıtlamak  zorundadırlar.  Üstelik  ikinci,  üçüncü  kez  sınava  girebilmeleri  için,  mezun 
olduktan sonra mesleki bilgi ve becerilerini geliştirebilmek üzere yeterli kredi karşılığında mezuniyet 



sonrası  eğitim aldıklarını  belgelemek  durumundadırlar.  Veteriner  Odaları,  Üniversiteler,  uzmanlık 
dernekleri her yıl  Veteriner Hekimler için bu amaçla mezuniyet  sonrası eğitim programları açarlar. 
Veteriner Hekimler para ödeyerek ve işlerinden zaman ayırarak, bu programlara (kurs, seminer, panel, 
sempozyum, kongre vb.) katılıp, gerekli kredileri kazanırlar. 

Hayvan  sağlığına  dolayısıyla  da  İnsan  sağlığına  önem verilen  bir  ülkede,  hiç  bir  Veteriner 
Hekim,  aldığı  diploma ile  40-50 yıl  boyunca  Veteriner  Hekimlik  yapamaz.  Bizde ise  durum içler 
acısıdır. Her 3-5 yılda bir çıkarılan öğrenci afları sayesinde, Veteriner fakültesine kayıt yaptırma hakkı 
kazanan hemen her öğrenci,  eninde sonunda Veteriner Hekim olur.  Siyasi  amaçlarla bilerek ya  da 
bilmeyerek Veteriner Fakülteleri açılır.Mezun olduktan sonra ise, hiç bir kurum veya kişi, Veteriner 
Hekimlerin mesleğindeki bilgi ve becerilerini ölçmez. Ancak, şikâyet konusu olan bir hata söz konusu 
ise, ihmali olup olmadığı araştırılır.

Sonuç olarak siz,  karşınızdaki  Veteriner  Hekimin  mesleki  bilgi  ve  becerisinden asla  emin 
olamazsınız, Ülkemizde onu istihdam eden kuruluş ya da veteriner hekim odası gibi bir sivil toplum 
örgütü de size bu konuda güvence verecek bir denetleme yetkisine sahip değildir. Bu durumda işiniz 
şansa  kalmış  demektir.

 Bir de olayın  "mezuniyet sonrası eğitim alacağım da ne olacak ?" yönü var. Bu sorunun 
cevabının anlamlandırılabilmesi muhtevasının iyi doldurulup, resmi bir statü verilmesi, sıkı takip ve 
gerekenin yapılmasına bağlıdır.Yoksa mevcut durum sürdüğü sürece, " İşimi, zamanımı, paramı neden 
harcayayım ki ? " gibi haklı bir karşı cevaba bırakır.Bir kaç meslek severin,meraklı belli bir kitlenin 
mesleki  tatmin  aracı  olmaktan öteye  gitmez.  Yasal  zemini  ve geri  dönüşü olmayan  bir  mezuniyet 
sonrası eğitim anlayışının zaten bürokrasiye boğulan insanlara ne faydası olabilir ki?

AB sürecinde  MSE kaçınılmaz  olarak hem Veteriner  Hekimlik  hem de diğer  profesyonel 
meslekler için belirli norm ve mevzuata göre şekillenecektir. Mesleğimizin ve ülkemizin ihtiyaçlarının 
yarınlarının  çıkarına  olacak  şekilde  en  kısa  sürede  sürece  aktif  olarak  dâhil  olmalıyız.  Veteriner 
Hekimliğin ihtiyaçlarını, sahada çalışan Veteriner Hekimlerden daha iyi kimler en iyi bilir ve çözebilir 
ki? 

Eğer AB uyum çalışmalarını  yapan hükümet yetkilileri/siyasiler  ve  bürokratlar  MSE’in  
norm, mevzuat ve uygulamaların kararlarını alıp, Fakülteler, TVHB ve odalar, Meslek dernekleri  
tamamen  veya  kısmen  süreçten  ve  sonrası  uygulamalardan  devre  dışı  bırakılırsa  mevzuat  ve  
uygulamaların cezasını hem Halkımız, hem Türk Hayvancılık sektörü ve bağlı endüstrisi hem de  
biz Veteriner Hekimler çekeriz.

Tüm  Avrupa  ülkelerinde  yeterliliklerde  meslek  odasının  onayı  aranmaktadır.  Avrupa 
Birliği'nin Mesleki Yeterliklerin Tanınmasına İlişkin Direktifi; 2005/36/EC'de, mesleki yeterliklerin 
tanınması  noktasında  "herkes  için  geçerli  formalite  ve  prosedürler  oluşturulması"  gerektiği 
belirtilmektedir. Öte yandan meslek kuruluşları tarafından oluşturulacak meslek mensubu sicillerinin 
tutulmasından bahsetmektedir.  Tüm dünyada,  meslek odalarının süreçlerde etkin olması,  süreçlerde 
yer alması ilkesel bir yaklaşımdır.Bu noktada Türkiye’de temel sorun denetim yetkisinin kimin elinde 
olacağı sorunudur. Biz, bu  konuda TVHB’ye ve bağlı odaların tüm bu denetim yetkilerini elinde  
bulundurmasından yanayız. Ancak bu sayede bu belgelendirme gerçekten toplumun ve Veteriner  
Hekimliğin çıkarlarını koruyacaktır. 

Eğitim  sorunu  hepimizin  alanlarda  elbirliğiyle  mücadele  etmesi  gereken  bir  sorundur. 
Unutmamalıyız ki kusursuz fakülte eğitimi sorunların çözümü için en önemli adım olacaktır. Kaldı ki 
sorunların üzerine gitmek için, eğitim sorununun çözülmesini bekleyemeyiz. Elimizde olan imkânlarla 
müdahale edebildiğimiz her alana müdahale etmek zorundayız. Avrupa Birliği süreci ve bu sürece 
bağlı anlaşmalardan, örnek olarak GATS (AB’ de  Hizmetlerin  Serbest  Dolaşımı  Anlaşması) 
sürecinde  benzer  yasaların  yürürlükte  olduğu  doğrudur.  Önemli  olan  bizim  bu  yasalara  nereden 
baktığımızdır.  Bu  durum,  Avrupa  Birliği  sürecindeki  Türkiye’ye  yakışan  bir  görünüm  değildir. 
Ülkemizde de diğer gelişmiş ülkelerdeki gibi,  Veteriner Hekimlerin mezuniyet  sonrası eğitimlerini 



düzenleyen  mevzuat  oluşturulmalı,  mezun  olan  Veteriner  Hekimlerin  yeterlilik  sınavlarına  girip 
başarılı olma zorunluluğu getirilmeli, belirli aralıklarla mesleki yeterlilik belgeleri yenilenmelidir.

 Şurası kesin ki,mezuniyet sonrası eğitim mutlak surette resmi bir plan ve prosedüre göre belli 
periyotlarda  tekrarı  gereken,  performansa,  sıkı  takibe  dayalı,  akademik  seviyede, 
güncelliği,gelişmeleri,trendleri süzerek ülkemizin resmi ve özel sektör ihtiyaçlarını karşılayabilecek 
evsafta planlanarak en kısa sürede uygulamaya sokulmalıdır.

Yok, bunlar yapılmazsa emin olun çok yakın bir gelecekte zaten erozyona uğrayan mesleki 
saygınlığımız  tam dibe  vuracaktır.Türk  Veteriner  Hekimliği,  Dünya  ve  Avrupalı  meslektaşlarıyla 
hiçbir şekilde karşılaştırılamayacak, traji-komik durumlara düşecektir.

     Mesleğimizin  geleceği,  saygınlığı  ve  hem bizlere hem ülkemize  katacağı  değer; öncelikle 
Veteriner  Hekimliğin  doğru  yönetimi  ve  etkili  bir  mezuniyet  sonrası  eğitiminden  geçer.  

__________________________________________________________________________________

“T E K L İ F”

Aşağıdaki MSE Organizasyon ve Koordinasyonu 
kendi düşünce ve tecrübelerimle yapılmıştır.Elbette ki  
eksik ve hataları vardır.Ama her halükârda  bu ve ya  

benzeri bir yapılanmaya gitmemiz  
elzemdir.Meslektaşlarımızın katkılarıyla geliştirilip  

mükemmelleştirilebilir.
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MSE sorumlusu, Oda Yönetim Kurulu tarafından görevlendirilecek üyedir. Odalarda her 250 
üye için 1 MSE sorumlusu görevlendirilir. Üye sayısı 250 nin üstünde olan odalarda 1 üye oda MSE 
başkanı ve 250 nin üstündeki her 250 üye için de 1 üye yardımcı olarak görevlendirilir. Oda MSE 
Sorumlusu(BAŞKANI),  eğitim programların  duyurularının  yapılmasından,  TVHB-MSE Kurulu  ile 
iletişiminden ve yetki belgesi hazırlanması/dağıtılmasından, Yıllık Mezuniyet sonrası eğitim görüş ve 
talep  raporunun  hazırlanmasından  gerekli  verileri  TVHB  İnternet  veritabanına  kaydından,  ilgili 
belgelerin  kayıt,  arşiv  ve  denetiminden,  MSE  in  mali  işlerinden  Oda  Yönetim  Kuruluna  karşı 
sorumludur.

Talep edilecek Mezuniyet sonrası eğitim konuları;  Veteriner Hekimlik uygulama alanlarına, 
meslekteki  bilimsel  ve  teknik  gelişmelere,  teknolojik  gelişmelere,  oda  üyelerinin  taleplerine  ve 
bölgenin gereksinimlerine göre, oda MSE sorumlu(lar)ı hazırladıkları raporu, oda yönetim kurulunun 
bilgi ve onayına sunar.
 Oda yönetim kurulu, MSE sorumlusunun hazırladığı raporu değerlendirerek onar. Onaylanan 
rapor en geç o yılın 15 Kasım tarihine kadar TVHB-MSE kuruluna gönderir. 

Odalar  da üyelerinin bu kursları  başarıyla  bitirip bitirmediğinin denetimini  ve evraklarının 
kayıt ve arşivini tutmalıdır. 

Odalar ruhsatlandırma ya da çalışma izin belgesi verirken bu kriterlerin takip ve denetimini 
yapmalı, üyelerini zorunlu kurslara zamanında yönlendirmelidir. 

Verilen zaman aralığında sertifika(lar)ını almayan ya da alamayan özel veteriner 
hekimlerin  ruhsat,  çalışma izni  ya  da iş sözleşmesi,  sertifikasını  alana kadar  bağlı 
olduğu oda tarafından geçici olarak askıya alınmalıdır. Kamu veteriner hekimleri ise 
çalıştığı  alanda alması gereken sertifika(ları)nı  alana kadar odaların yazacağı  resmi 
yazıyla, ilgili resmi işinden el çektirilip teknik olmayan bölümlerde görevlendirilmelidir.  
Durumun keyfiyeti TVHB, Tarım Bakanlığı ya da ilgili bakanlığa bildirilmelidir.

TVHB MSE KURULU

TVHB Yönetim Kurulu ve Oda MSE sorumlusu ve/veya başkanları tarafından temsil edilen 
kuruldur.

TVHB-MSEK, AB uyum sürecinde FVE ‘nin ilgili MSE kurul ve komisyonlarıyla ve ulusal 
ve uluslar arası İlgili diğer STK larıyla işbirliği yapmalıdır.

Oda yönetim kurullarının gönderdiği Mezuniyet sonrası eğitim görüş ve konu talep raporları 
TVHB  MSE  Kurulu  tarafından  incelenir.  Kurul  incelenen  raporları,  üyelerinin  de  görüşleri 
doğrultusunda değerlendirip rapor haline getirerek karara bağlar ve en geç o yılın 15 Ocak tarihine 
kadar MSE Komisyonuna gönderir.

TVHB-MSEK,  Veteriner  Hekimliği  Mezuniyet  Sonrası  Eğitim  Komisyonunca  belirlenen 
zorunlu olmayan konularda verilmesi planlanan eğitimleri için Oda MSE yetkili üye(ler)in teklifi ve 
Oda Yönetim Kurulu kararıyla, gelen eğitim taleplerini, düzenlenecek olan eğitim programını TVHB 
MEZUNİYET  SONRASI  EĞİTİM  YÖNETMELİĞİ  VE TVHB  MEZUNİYET  SONRASI 
EĞİTİM SINAV VE BELGELENDİRME YÖNETMELİĞİ’NE uygun olarak inceler ve izin verir.
Ayrıca,  bir  eğitim programının kapsamı  gereği  meslek  alanı  dışından (örn.  Hukuk,  iktisat,  kimya, 
çevre vb.) eğitmene ihtiyaç duyuluyorsa TVHB MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM YÖNETMELİĞİ 
VE TVHB MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM SINAV VE BELGELENDİRME YÖNETMELİĞİ’NE 
uygun olarak TVHB-MSEK Yönetim Kurulu tarafından yetkilendirilen bu konudaki uzmanlar,  söz 
konusu eğitim programının Oda MSE üyesi ile eşgüdümlü olarak eğitim verirler. Eğitim programında 
görev alacak eğitmenler, talep ve öneriler dikkate alınarak Oda Yönetim Kurulu tarafından belirlenir.

TVHB bilgisayar destekli bir veritabanı oluşturarak bu kursları başarıyla bitirip sertifikasını 
alan üyelerin;  hangi  sertifika(ları)  aldığını  ve hangi  sertifika(ları)  alması  gerektiğini  ayrıca  üyenin 
aldığı minör kursları da üyenin kayıtlarına işleyip ilgili odasıyla paylaşmalıdır.  
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FAKÜLTE MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM KURULU ( FMSEK )
 Fakülte Yönetim Kurulu kararıyla her ABD nın temsil edildiği bir kuruldur.
Fakültelerde süren  mezuniyet  sonrası  eğitim etkinliklerinin,  bu  alanda  ülke ve  Avrupa  Topluluğu 
bazında süren uyum çalışmaları doğrultusunda geliştirilmesi için; 
a)Bilimsel araştırmalar planlar 
b)Öneri paketleri hazırlar 
c)İlgili toplantılarda kurumu temsil eder 
d)Devam eden mesleki eğitimleri için standartlar geliştirerek uygulamaya koyar 
e)Standartlar doğrultusunda yürütülecek meslek eğitimi etkinliklerini izler 
f)Mezuniyet sonrası eğitimine yönelik aktiviteler üretir ve uygular. 
g) Alınan kararlar rapor haline getirilip en geç o yılın 15 Kasım tarihinde FAMSEK’e gönderir.

FAKÜLTELER ARASI MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM KURULU ( FAMSEK )
Fakültelerin FMSEK tarafından seçilen 2 üye ve AS.VET.OK.Ve Eğt.Mrkz.K.lığı ile temsil edilen üst 
kuruldur. 
FAMSEK, her yıl farklı bir Vet. Fak.’nin Dekanı ya da o fakültenin FMSEK başkanlığında toplanır. 
Alınan kararlar en geç o yılın 15 Ocak tarihine kadar Komisyona rapor edilir.
FAMSEK kendi yönetmeliğini ve FMSEK yönetmeliğini hazırlamalıdır.

TARIM  BAKANLIĞI VETERİNER  HEKİMLİĞİ  MEZUNİYET  SONRASI  EĞİTİM 
KURULU ( TB-VHMSEK )

Kurul,  Bakanlık Müsteşar/müsteşar  yardımcısı  başkanlığında,  -Bakanlık AB ve Dış İlişkiler  Genel 
Müdürlüğü,  Personel Daire Başkanlığı, KKGM, TEDGEM, TUGEM, Hukuk Müşavirliği, İdari Mali 
İşler  Gen.Müd.  Basın ve Halkla  ilişkiler  Müşavirliği,  TARSİM, Genel  Kurmay Başkanlığı  Sağlık 
Dairesi Veteriner Hekim bölümü, EDOK, İş Kur, Mesleki Yeterlilik Kurumu, TÜBİTAK Veteriner 
Hekim bölümü, AB Genel Sekreterliği, DPT, MEB, Sağlık Bakanlığı, Çevre Bakanlığı, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, YÖK, TSE. 

ÜYELERİ İLE TEMSİL EDİLİR.

VETERİNER HEKİMLİĞİ MEZUNİYET SONRASI EĞİTİM KOMİSYONU (VHMSEK)

Komisyon;  TVHB-MSEK,  FAMSEK,  Tarım  Bakanlığı-VHMSEK’in  başkan  ve  seçilmiş 
üyeleri tarafından oluşturulur. En üst karar ve denetim merciidir.

Komisyon;  programlarını,  uygulama  alanlarını,  mesleki  bilimsel  gelişmeleri,  ülkenin 
teknolojik  durumunu,  Kalkınma  planı  ve  Avrupa  Topluluğu  bazında  süren  uyum  çalışmaları 
doğrultusunda, kamuoyunun  ve  üyelerinin  istemlerini  dikkate  alarak,  üretilen  hizmetlerde  kamu 
yararına  mesleki  denetimin  sağlanması  konusunda  Mezuniyet  sonrası  eğitim  konularını  hangi 
koşullara göre öğretim ve eğitiminin yapılıp, belgelendirileceğini belirler. 
,Kurslar Majör ve Minör konular olarak ayrılmalıdır.

I-MAJÖR KONULAR:  
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Çalışma alanı ne olursa olsun mutlaka her veteriner hekim tarafından genel kültürün ötesinde, 
akademik olarak detaylı ve derinlemesine bilinmesi zorunlu konulardır. Bilim ve teknolojinin gelişim 
hızıyla orantılı olarak öğrenilip, uygulanabilmelidir.

1- Genel Majör Konular:
Belli bir mezuniyet yılından sonra; 
Yeni  keşfedilen,  gelişen,  önceleri  rutin  eğitim-öğretimi  yapılmayan,  değişen  veya  güncel 
uygulamalardaki  konuları  ele  alan kurslardır.  Bu kurslar  her  veteriner  hekimi  kapsayacak  şekilde 
zorunlu olmalıdır. Kurslar  mutlaka  fakültelerin ilgili  ABD hocaları  tarafından verilmelidir.  Bu tip 
kurslar bilimsel ve teknolojik gelişmelere göre ortalama 4-6 yılda bir tekrar edilebilir.

Bazı  örnekler  vermek  gerekirse,  Kuş  gribi,  BSE,  Kırım-Kongo  kanamalı  ateşi 
epidemi/pandemilerinden  önce  mezun  olan  kişiler  için  bu  hastalıklar  standart  fakülte  eğitiminde 
yüzeysel  geçilmiş  konulardır.  Gıda  kontrolüyle  ilgili  E.coli  O57-H7  serotipinin  keşfinden  önceki 
yıllarda  mezun  olanlar  için  bu  serotip  tamamen  yenidir.  AB  uyumlu  mevzuat  ve  uygulamalar 
yenilenmektedir. Pasteurella haemolitica’nın bilimsel adı Manheimma hemolytica olarak değişmiştir. 
Rekombinant  aşılar  hızla  gelişmekte  ve  çeşitlenmektedir.  Hayvan  Sağlığı  Ekonomisi  dersi  belli 
yıllardan önceki mezunlarca ya hiç alınmayan ya da zootekni dersi içinde incelenen konulardandır. 35 
litre ve üzeri süt verimli ineklerde östrus sürelerinin kısa olma sebeplerinden biri östojenin Karaciğer 
metabolizmasının  hızıyla  ilgili  olması  yeni  keşfedilen  konulardandır. Ruminanat  rasyonları 
hazırlanırken önceki yıllarda yem hammaddelerindeki Ham protein ve ham selüloz dikkate alınırken 
şimdi  Bypass  protein,  ADF,  NDF  oranları  da  hesaplanmaktadır.  Yeni  keşfedilen  veya  veteriner 
hekimlik pratiğinde yaygın kullanılmaya başlayan ilaçlar vardır. Bunların bazılarının farmakolojileri 
eski mezunlar için tamamen yenidir.

2- Özel Majör Konular
Veteriner hekimin çalışma alanlarıyla direkt ilgili olan majör kurslarda ise, o alanı ilgilendiren, 

yeni keşfedilen, gelişen ya da değişen konularla ilgili kurslar  sadece o çalışma alanındaki veteriner  
hekimlere zorunlu olarak verilmelidir. 
Bunları  da  örneklemek gerekirse,  belli  bir  yıldan  önce mezun olmuş,  klinisyenlik  yapan veteriner 
hekimler için ultrason kullanımı gibi. Yem sanayinde çalışan veteriner hekimlerin ultrason kursları 
alması elbette gerekmez. NRC tarafından belli periyotlarda güncellenen yem hammaddeleri ve rasyon 
hesap  kriterlerini  mikrobiyoloji  laboratuarında  çalışan  bir  kamu  veteriner  hekiminin  bilmesi 
gerekmeyebilir.  100  baş  ve  üzeri  sığır  yetiştiriciliği  yapan  çiftlikler  yeni  yeni  çoğalmaya 
başlamaktadır. Bu tip çiftliklerde kullanılan birçok alet, ekipman, sürü yönetim yazılımları, yönetim 
sistemleri eski mezun olup da çiftlik hayvanları veteriner hekimliği yapanlar için tamamen yeni/güncel 
konulardır. Çalışma alanlarıyla ilgili özel mevzuatlar mutlaka güncel manada bilinip takip edilmelidir 
vs… Bu arada Suni Tohumlama kursu gibi saçma sapan kurslara da gerek kalmaz.

II-MİNÖR KONULARI

Veteriner  Hekimliği  çalışma  alanlarında  (Örn.  Embriyo  transferi  kursu,  pet  hayvanlarda 
kanser teşhis, tedavileri,  Atlarda ileri  ortopedik cerrahi teknikleri,  Gıda kontrol standardizasyonu-
HACCP, ISO sistemleri eğitimciliği kursu vb.)  ya da bir eğitim programının kapsamı gereği meslek 
alanı dışından (örn. Hukuk, iktisat, kimya, çevre, kişisel gelişim vb.) veya her iki durumu da içerebilen 
(örn. Hayvan Hayat Sigortaları Eksperliği eğitimi vb.) alınması zorunlu olmayıp gönüllülük ve ilgi 
esasına bağlı olan kurs, workshop, seminer,  panel, sempozyum, kongre vb.dir.

Hangi kursların, hangi zaman aralığında, majör olduğunu komisyon tespit edip her yıl yayınlanmalıdır.

Fakülte eğitiminde müfredatta yeterli olarak verilen konular için mezuniyet sonrası majör kurs 
muafiyeti  getirilmelidir.  Bu  yeterlilik  komisyon  kararına  göre  alınmalıdır.  Ayrıca  hangi  veteriner 
hekimlerin majör kurslardan muaf tutulacağı da komisyonca her yıl karara bağlanır.
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Majör kurslara; 
*hangi alanlarda çalışan, hangi fakültelerin hangi yıl  mezunu olan veteriner hekimlerin katılmasının 
zorunlu olduğunu,
*kursların içerik, verilme şekli ve sürelerini,
*sınav sistemi, 
*devam mecburiyetleri, 
*Hangi şehirlerde nerelerde ve ne zaman kursların verileceğini,
*katılımcı veteriner hekimlerin ne kadar bir zamana kadar sertifika(lar)ı alması gerektiği komisyon 
tarafından her yıl  karara bağlayıp MSE takvimi  açıklar ve en geç o yılın  15 Şubat  tarihine kadar 
yayınlar.

Kamu  ya  da  özel  sektörde  çalışan  tüm  veteriner  hekimler  kendi  çalışma  alanlarında, 
komisyonca  ilan  edilmiş  majör  kurslara  zorunlu  olarak  katılıp,  verilen  süreler  içerisinde 
sertifika(lar)ını almalıdır. 

Minör kategorili  kursları komisyon kararıyla fakülteler de verebilir, ilgili ve Akredite diğer 
kişi ve kurumlar da. Minör kursları fakülteler haricinde hangi kişi/kurumların hangi şartlar dâhilinde 
verebileceği  TVHB MEZUNİYET  SONRASI  EĞİTİM  SINAV  VE  BELGELENDİRME 
YÖNETMELİĞİNE göre karara bağlanıp yayınlanmalıdır. 

Hiçbir majör ya da minör eğitim faaliyeti Komisyon izin ve oluru olmadan düzenlenemez.

Zaman içinde bazı  Minör konular  majör  kategorisine geçiş yapabilir.  Örneğin bu gün için 
bilinmesi  ve  uygulanması  zorunlu  görünmeyen  Embriyo  transferi  kursu  zaman  içinde  çok  önem 
kazanıp majör kategorisine geçebilir. Ya da majör bir konu önemini yitirebilir. Bu hususları komisyon 
her yıl tespit edip yayınlamalıdır. 

Mezuniyet  sonrası  eğitimin  Değerlendirilmesi  ve  Belgelendirilmesi  Her  türlü  eğitim 
programına  katılanlara  yönelik  değerlendirilme  ve  belgelendirme  yapılarak  “Katılım  Belgesi”  ve 
yapılacak  sınavda  başarılı  olanlara  “Başarı  Belgesi”  verilir.  Katılım Belgesi  alabilmek  ve  eğitim 
sonunda yapılacak sınava girebilmek için eğitim faaliyetinin en az % 75'ine katılım sağlanmalıdır.

Komisyon tarafından önerilecek konu ve eğitimci tespitinde aşağıdaki hususlara uyulması önerilir:
1. Sorumluluk ve faaliyet alanına giren konularda Veteriner Hekimlik ve kamu ihtiyaçlarını gözeterek 
Veteriner Hekimliğin gelişimini sağlamak,
2.  Veteriner hekimlik eğitiminin çeşitli  fakültelerde farklı  seviyelerde verilmesinden dolayı  oluşan 
seviye farklılığının belirli ölçüde birbirine yaklaştırılması,
3.  Genellikle  Veteriner  Hekimlik  eğitiminde  verilmeyen,  ancak  uygulamada  çalışma  süresinde 
kazanılan bilgi ve tecrübelerin en azından belirli bölümünün kazandırılması,
4. Mezuniyetten sonra ortaya çıkan çeşitli bilgi ve teknolojik gelişmelerin kazandırılması,
5.  Uygulamada  güncellik  kazanan  konuları  ve  ulusal  ve  uluslar  arası  mevzuatı  ayrıntılı  biçimde 
ilgililere açıklanması. 
6.  Ayrıca  sektöründe  görev  üstlenecek  teknisyen  ve  teknikerlere  yönelik  verilebilecek  eğitim  ve 
belgelendirme programlarını hazırlamak ve takip etmektir.
7. AB sürecinde veteriner hekimlik hizmet kalitesinde rekabet kabiliyetlerinin geliştirilmesi.
8. Ülkemizde veteriner hekim istihdam eden kuruluşlar ya da müşterilerin Veteriner hekimin mesleki 
bilgi  ve  becerisinden  emin  olabilmesi,  mesleki  yeterliliklerin  değerlendirilmesinde  geçerlilik, 
güvenilirlik ve şeffaflığın sağlanması..
9.  Kamu  adına  veya  yararına  hizmet  veren  resmi/serbest  veteriner  hekimlerin  hizmet 
kalitesinin standardizasyonu.

Bu makaleden alıntı yapmak için alıntı yapılan yazıya aşağıdaki ibare eklenmelidir : 
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"Meslek İçin Eğitim" başlıklı makalenin tüm hakları yazarı  Hakan Çiçekli‘ye aittir 
ve makale, yazarı tarafından TavsiyeEdiyorum.com 
(http://www.tavsiyeediyorum.com) Makale kütüphanesinde yayınlanmıştır.

Bu ibare eklenmek şartıyla, makaleden Fikir ve Sanat Eserleri Kanununa uygun kısa 
alıntılar yapılabilir, ancak yazarının izni olmaksızın makalenin tamamı başka bir mecraya 
kopyalanamaz veya başka yerde yayınlanamaz. 
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